
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Březová

Březová 106, 747 44 Březová
tel.č.: 556 307 017 | e-mail: podatelna@mestys-brezova.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 4 Rady městyse Březová

konaná dne 28. 12. 2022 v OÚ Březová od 15:30 hod.

1/4/a) Rada městyse Březová schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu pozemku parc.č. 457/2
o  rozloze  19m2  v  k.ú.  Leskovec  u  Vítkova  na  žádost  paní  ***,  bytem ***,  a  to  ke  dni
31.12.2022.

1/4/b) Rada městyse Březová schvaluje návrh provozního rozpočtu ZŠ a MŠ Březová, okres Opava,
příspěvková organizace na rok 2023.

1/4/c) Rada městyse Březová schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
inženýrské  sítě  mezi  Městysem Březová  a  Severomoravskými  vodovody  a  kanalizacemi
Ostrava a.s. v rámci stavby Jančí – výměna vodovodu.

1/4/d) Rada městyse Březová schvaluje Souhlas vlastníka pozemku s umístěním stavby Jančí  –
výměna vodovodu.

1/4/e) Rada  městyse  Březová  schvaluje  realizaci  úpravy  veřejného  prostranství  firmou  Stavby
Škrobánek, s.r.o.  za celkovou cenu 190 183 Kč včetně DPH na základě nejnižší  cenové
nabídky.

1/4/f) Rada  městyse  Březová  schvaluje  výsledky  podlimitního  zadávacího  řízení  na  veřejnou
zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle dokumentu
Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP pro období 2014-2020, ve znění účinném
v době zahájení zadávacího řízení a dle zákona č.   134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, s názvem „Energetické úspory víceúčelového objektu Březová“, a
na základě výsledku posouzení a hodnocení nabídek pověřuje starostu městyse k podpisu
Rozhodnutí o přidělení zakázky a následně k podpisu Smlouvy o dílo k předmětné veřejné
zakázce.
Smlouva o dílo bude podepsána za podmínek vzešlých z předmětného zadávacího řízení a při
dodržení požadavků dotčené legislativy. Předmětná Smlouva o dílo je předložena Radě jako
podklad  pro  usnesení.  Smlouva  o  dílo  bude  podepsána  s  vybraným  dodavatelem
KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod, Spojů 835/2, 70800 Ostrava – Poruba, IČO: 052 64 758
jako  zhotovitelem  za  cenu  nabídnutou  tímto  účastníkem  v  zadávacím  řízení,
tj.  6.589.352,35  Kč  bez  DPH.

1/4/g) Rada městyse Březová schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání
v budově Březová č.p. 106, České poště, s.p. dle smluvních podmínek.

1/4/h) Rada městyse Březová schvaluje úpravu rozpočtu č. 10 na rok 2022 městyse Březová.

1/4/i) Rada městyse Březová schvaluje souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného daru pro ZŠ
a MŠ Březová na stravování ve školní jídelně, ve výši 14 616 Kč, který bude použit pro 4 žáky
v sociálně tíživé situaci  na úhradu jejich obědů ve školní  jídelně v období  od 1.1.2023
do 30.6.2023.

1/4/j) Rada městyse Březová schvaluje uzavření smlouvy o sběru a likvidaci odpadu mezi firmou
TRAFIN OIL, a.s. a Městysem Březová.

2/4/a) Rada  městyse  Březová  bere  na  vědomí  cenovou  nabídku  firmy  Ladislav  Kadula  s.r.o.,
na vstupní dveře 1-křídlové z hliníkových profilů, v celkové ceně 68 111Kč včetně DPH, které
by nahradily stávající již nevyhovující vstupní dveře v lékařské ordinaci Mudr. Zakrenyjčného
v Březové, č.p. 85.

2/4/b) Rada městyse Březová bere na vědomí oznámení o ukončení administrace Žádosti o dotaci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

v rámci PRV, registrační číslo: 22/006/19210/780/057/003650, název projektu: Rekonstrukce
střechy obecního domu a pořízení  stolů do KD v Lesních Albrechticích,  a to z důvodu:
Žadatel nedoložil použitelný cenový marketing na rekonstrukci střechy obecního domu.

2/4/c) Rada městyse Březová bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání  –
konečná výše poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu pro oblast školství v roce 2022,
a to ve výši 23 525 034 Kč.

2/4/d) Rada  městyse  Březová  bere  na  vědomí  rozhodnutí  o  zrušení  povolení  k  nakládání
s podzemními vodami – z vodovodního díla vrtaná studna, umístěného na parc.č. 1477 v k.ú.
Jančí. Žádost podaly Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

2/4/e) Rada městyse Březová bere na vědomí veřejnou vyhlášku vydanou MÚ Vítkov – Oznámení
návrhu  obecné  povahy  na  zrušení  ochranného  pásma  I.  a  II.  stupně  vodního  zdroje
podzemních vod Jančí.

2/4/f) Rada  městyse  Březová  bere  na  vědomí  rozhodnutí  MÚ  Vítkov  –  Prodloužení  platnosti
územního rozhodnutí na stavbu Technická infrastruktura – rozšíření vedení nízkého napětí
v Gručovicích, parc.č. st.71, a to do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

2/4/g) Rada městyse Březová bere na vědomí vyrozumění Policie ČR – poškození zámku garáže
za budovou Březová, č.p. 106 – věc byla odložena.

2/4/h) Rada městyse Březová bere na vědomí vyrozumění MÚ Vítkov o provádění důkazů mimo
ústní jednání ve věci územního řízení o umístění stavby parc.č. 412/14 kú Lesní Albrechtice,
Janh, kNN.

2/4/i) Rada  městyse  Březová  bere  na  vědomí  oznámení  Moravskoslezského  kraje  o  zahájení
správního řízení ve věci povolení provozu zařízení k nakládání s odpady – kompostárna EKO-
HUM, spol.s r.o. Březová.

2/4/j) Rada městyse Březová bere na vědomí oznámení o změně ceny vody předané od 1.1.2023
firmou SmVak. Cena 34,42 za m3 bez DPH.

2/4/k) Rada městyse Březová bere na vědomí žádost pana *** o pronájem části pozemku p.č. 457/2
v k.ú. Leskovec u Vítkova.

2/4/l) Rada městyse Březová bere na vědomí žádost pana *** o pronájem části pozemku p.č. 457/1
v k.ú. Leskovec u Vítkova.

2/4/m) Rada městyse Březová bere na vědomí žádost paní *** o pronájem části pozemku p.č. 457/2
v k.ú. Leskovec u Vítkova.

3/4/a) Rada městyse Březová ukládá místostarostce Ing. Monice Cihlářové provést revizi nájemních
smluv, které byly uzavřeny k pozemkům parc.č. 457/1 a parc.č. 457/2 v k.ú. Leskovec.

4/4/a) Rada  městyse  Březová  doporučuje  schválit  zastupitelstvu  žádost  o  odkoupení  části
pozemků v k.ú. Jančí v areálu stávajícího věžového vodojemu v Jančí, cca 400m2.

Ing. Monika Cihlářová
2. místostarostka městyse

Ing. Gabriela Haasová
1. místostarostka městyse

Ing. Jan Turovský
starosta městyse


